
 

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

 ПРИКАЗ 

От 20.04. 2023 года   г. Ртищево   № 222 

 

Об итогах проведения 

межмуниципального сетевого проекта 

 «В гостях у юбиляра» 

   

    В соответствии с планом работы управления общего образования 

администрации Ртищевского муниципального района,  с целью  популяризации 

детской литературы, изучения и сохранения наследия советского поэта и писателя, 

общественного деятеля Сергея Владимировича Михалкова; выявления, вовлечения, 

поддержки и поощрения молодых дарований в области художественного 

творчества; развития умения чувствовать красоту и выразительность поэтического 

слова; формирования и развития у обучающихся навыков дистанционного 

взаимодействия, организации сетевого взаимодействия между образовательными 

учреждениями Российской Федерации в период с 15 марта 2023 года по 19 апреля 

2023 года на базе МОУ «СОШ № 9» г. Ртищево Саратовской области был проведен 

межмуниципальный сетевой проект «В гостях у юбиляра» среди педагогов и 

воспитанников дошкольных учреждений, организаций дополнительного 

образования, учителей и обучающихся начальных классов общеобразовательных 

учреждений. В проекте приняли участие образовательные организации 

Ртищевского, Вольского, Аткарского, Аркадакского, Перелюбского  

муниципальных районов Саратовской области и города Саратова. 

 

Конкурс педагогов – 12 работ. 

Конкурс видеофильмов – 7 работ (индивидуальные, групповые и коллективные). 

Конкурс кроссвордов – 13 работ. 

Конкурс рисунков – 72 работы. 

Конкурс чтецов – 7 коллективных работ и 135 индивидуальных. 

Победителями стали: 

В КОНКУРСЕ ПЕДАГОГОВ – Бритова Татьяна Викторовна (МАОУ «СОШ №8 г. 

Ртищево Саратовской области») и Козачёк Марина Александровна (МДОУ 

«Детский сад №8 «Вишенка» г. Ртищево Саратовской области»). 

В КОНКУРСЕ ВИДЕОФИЛЬМОВ – участники кружка «Весь мир через объектив» 

центра «Точка роста» МОУ «СОШ №1 г. Ртищево Саратовской области» Алипов 

Дмитрий, Стрекулева Вера, Стрекулева Мария, Морозова Софья, Кушин Евгений, 

Марин Артем. 

В КОНКУРСЕ КРОССВОРДОВ по произведениям Михалкова – Имангалиева 

Гульнара (МБУ ДО  «Центр Детского Творчества» Александрово-Гайского района, 

с. Александров-Гай  Саратовской области, объединение «Юный художник») и 

Кузнецов Максим (МОУ «Гимназия №58» г. Саратова). 



В КОНКУРСЕ РИСУНКОВ среди дошкольников – Кузнецова Анастасия (МБДОУ 

«Детский сад компенсирующего вида №82» г. Саратова) и Бадикова Юлия (МДОУ 

«ЦРР – детский сад №98 «Алые паруса» г. Саратов). 

В КОНКУРСЕ РИСУНКОВ среди младших школьников – Склеменов Павел (МОУ 

«Гимназия «Авиатор» г. Саратов), Потапов Дмитрий (МУДО «СЮТ г. Ртищево 

Саратовской области», объединение «Фантазёры»), Анисимов Матвей (МОУ 

«СОШ №9 г. Ртищево Саратовской области), Андреева Екатерина (МОУ «СОШ 

пос. Сазоново Аткарского района Саратовской области»), Вельк Арина (МАОУ 

«Лицей №15 г. Саратов). 

Особо жюри отметило юных чтецов, дошкольников. 

Яркими и творческими были мини-постановки по произведениям Сергея 

Михалкова (7), среди которых жюри выделило группу из МДОУ «Детский сад 

№119» г. Саратова - Аралекян Марию, Мелихову Ольгу и Сухоносова Александра 

со стихотворением «Как у нашей Любы…»,  и группу из МДОУ «Детский сад 

№43» Заводского района города Саратова - Ягудину Юлию, Коршунова Романа, 

Игнатову Викторию и Рябых Макара со стихотворением «Девочка, которая плохо 

кушала». Они стали победителями среди коллективов. 

В КОНКУРСЕ ЧТЕЦОВ среди дошкольников: Быкова Елизавета (МДОУ «ЦРР – 

детский сад №113» г. Саратов), Бычков Георгий (МДОУ «Детский сад №122» г. 

Саратов), Голунова Анастасия (МДОУ «ЦРР – детский сад №98 «Алые паруса» г. 

Саратов), Днепровская Арина (МДОУ «Детский сад №4 «Колобок» г. Ртищево 

Саратовской области»), Кирдянова Полина (МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №99 «Изумрудный город» г. Саратов), Леонтьева Валерия 

(МДОУ «Детский сад комбинированного вида №8 «Ягодка» Фрунзенского района 

г. Саратов), Матвеева Елизавета, Митин Андрей (МДОУ «Детский сад №14 

«Солнышко» г. Ртищево Саратовской области»), Пасекова Вера (МДОУ «Детский 

сад №236 «Лукоморье» Фрунзенского района г. Саратов), Полянинова Евгения, 

Самусик Вероника (МДОУ «ЦРР - детский сад комбинированного вида №98 

«Алые паруса» г. Саратов), Сивохин Александр (МДОУ «Детский сад №5 «Сказка» 

г. Ртищево Саратовской области»), Стригаловская Софья (МДОУ «ЦРР - детский 

сад №123 «Планета детства» г. Саратов) и Терешина Елизавета (МДОУ «Детский 

сад №33» г. Саратов). 

В КОНКУРСЕ ЧТЕЦОВ  среди школьников – Сычев Иван (МАОУ «Лицей №15» г. 

Саратов) и Синкевич Анастасия (МОУ ВМР «СОШ №11» г. Вольска). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты межмуниципального сетевого проекта «В гостях у 

юбиляра»  (Приложение №1 к приказу); 

2. Директору МОУ «СОШ № 9 г. Ртищево» Мачильской Е.Н. довести до сведения 

руководителей образовательных учреждений итоги  межмуниципального 

сетевого проекта «В гостях у юбиляра» 

3. Директору МОУ «СОШ № 9 г. Ртищево» Мачильской Е.Н. подготовить 

грамоты победителям межмуниципального сетевого проекта «В гостях у 

юбиляра» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника МКУ 

«МЦОКО» Болтову Л.В.  

 

Начальник управления  

общего образования администрации 

Ртищевского муниципального района                  С.В.Рудаева   

 

 С  приказом ознакомлены: 



 
Приложение №1  к приказу  

управления общего образования 

администрации Ртищевского  

муниципального района № 222 от 20.04.2023г.  

Результаты   межмуниципального сетевого проекта 

«В гостях у юбиляра» 

Итоговый протокол конкурса видеофильмов проекта «В гостях у юбиляра» 

 

№ Ф.И. конкурсанта Наименование ОО Класс Педагог-

руководитель 
Общее 

кол-во 

баллов 

Рейтинг Итог 

1.  Участники кружка «Весь 

мир через объектив» центра 

«Точка роста»: Алипов 

Дмитрий, Стрекулева Вера, 

Стрекулева Мария, 

Морозова Софья, Кушина 

Евгений, Марин Артем 

МОУ «СОШ №1 г. Ртищево 

Саратовской области» 

1-4 класс Коцыло Е. Г. 47 1 победитель 

2.  Бочкова Александра, 

Парфёнова Анна 
МАОУ «СОШ № 90» г. Саратов 3А класс Котляр М. 46,5 2 призер 

3.  Москова София, Крицкая 

Василина, Голосов 

Александр, Горбушко 

Николай, Астафьев Игорь, 

Шмелева Арина  

МОУ «ГИМНАЗИЯ №58» г. Саратов 2Б класс Сомова С. С. 46 3 призер 

4.  Киреева Маргарита, 

Демидов Кирилл 

МОУ «СОШ с. Озерное Аткарского 

района Саратовской области» 

3 класс Киреева Наталия 

Николаевна 
41 4 призер 

5.  Коллективная работа МБОУ «СОШ п. Октябрьский 

Перелюбского муниципального района 

Саратовской области» 

2 класс Исламгалиева Г. 

Ж. 
39 5 участник 

6.  Ефремов Дмитрий МОУ «СОШ №9 г. Ртищево 

Саратовской области» 

3Б класс Лёвина Н.В. 32 6 участник 



7.  Живайкин Андрей, Гордо 

Андрей, Лексина Марина 

МОУ «ГИМНАЗИЯ № 58» г. Саратов 3В класс Калмыкова А. А. 30 7 участник 

 

Итоговый протокол конкурса кроссвордов проекта «В гостях у юбиляра» 

 

№ Ф.И. конкурсанта Наименование ОО Класс Педагог-

руководитель 
Общее кол-во 

баллов 

Рейтинг Итог 

8.  Имангалиева Гульнара 

 

МБОУ ДО «Центр Детского Творчества» 

Александрово-Гайского района, с. 

Александров-Гай Саратовской области, 

объединение «Юный художник» 

4 Сагинова А. А. 

 
20 1 победитель 

9.  Кузнецов Максим МОУ «ГИМНАЗИЯ №58» г. Саратова 3 Калмыкова А. А. 20 1 победитель 

10.  Дзезюра Дарья МОУ «СОШ с. Елизаветино Аткарского 

района Саратовской области» 

4 Болтачева Т. П. 18 2 призер 

11.  Анцыбор Василий  МОУ «СОШ №9 г. Ртищево Саратовской 

области» 

3 Левина Н. В. 18 2 призер 

12.  Лысенко Ариана Филиал МОУ «СОШ №1 г. Ртищево 

Саратовской области» в п. Ртищевский 

4 Петровская С. Ю. 18 2 призер 

13.  Алиева Эсмира  МОУ «СОШ с. Елизаветино Аткарского 

района Саратовской  области» 

3 Князева С. А. 17 3 призер 

14.  Темиргалиев Денис МОУ «СОШ посёлка Сазоново Аткарского 

района Саратовской области» 

4 Викторова Л. Ж. 16,5 4 призер 

15.  Почежерцева Ева МОУ «СОШ №9 г. Ртищево Саратовской 

области» 

4 Белянкова Е. В. 16,5 4 призер 

16.  Чернавина Виктория  МОУ «СОШ с. Озерное Аткарского района 

Саратовской области» 

4 Ефремова Л. В. 16 5 призер 

17.  Хохлёнкова Милана МОУ «СОШ №9 г. Ртищево Саратовской 

области» 

2 Казакова Л. Б. 15 6 участник 

18.  Попков Дмитрий МОУ «СОШ №9 г. Ртищево Саратовской 

области» 

4 Набиева О. В. 13 7 участник 

19.  Исроилова Альбина Филиал МОУ «Темповская СОШ 

Ртищевского района Саратовской области» 

в п. Луч 

4 Комзалова Н. Ю. 12 8 участник  



20.  Пашаева  Злата  МБОУ «СОШ п. Октябрьский 

Перелюбского муниципального района 

Саратовской области» 

2 Исламгалиева Г. Ж. 

 
10 9 участник 

 

 

 

Итоговый протокол Конкурса методических разработок воспитательных/внеклассных мероприятий 

№ Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Наименование ОО Название работы Общее 

кол-во 

баллов 

Рейтинг Итог 

1 Козачёк Марина 

Александровна 

МДОУ «Детский сад №8 «Вишенка» г. 

Ртищево Саратовской области» 

«В гостях у Дяди Стёпы». Квест-игра. 15 1 победитель 

2 Суслова Татьяна 

Николаевна 

МДОУ «Детский сад №8 «Вишенка» г. 

Ртищево Саратовской области» 

«Литературная игра-викторина по 

произведениям С. В. Михалкова  

для детей подготовительной к школе 

группе». Игра-викторина. 

14,5 2 призер 

3 Балашова Оксана 

Викторовна 

МДОУ «Детский сад №8 «Вишенка» г. 

Ртищево Саратовской области» 

«Путешествие по произведениям С. В. 

Михалкова в подготовительной 

группе». Досуг. 

14,5 2 призер 

4 Калмыкова 

Анастасия 

Альбертовна 

МОУ «ГИМНАЗИЯ №58» г. Саратова «Поэт из страны детства» 

Методическая разработка внеклассного 

мероприятия. 

14 3 призер 

5 Курышова Наталия 

Николаевна 

МДОУ «Детский сад №12 «Звездочка» г. 

Ртищево Саратовской области» 

«Путешествие по страницам 

произведений С. В. Михалкова» Досуг. 
14 3 призер 

6 Калашникова  

Анна  

Сергеевна 

МДОУ «Детский сад №9 «Ласточка» г. 

Ртищево Саратовской области» 

«Путешествие по стихам С. В. 

Михалкова». Разработка досуга. 
11,5 4 участник 

7 Щербак 

Оксана 

Владимировна 

МОУ ВМР «СОШ с. Куриловка Вольского 

района Саратовской области» - 

структурное подразделение «Детский сад 

в с. Куриловка» 

«Путешествие по произведениям С. В. 

Михалкова». Литературная гостиная. 
11 5 участник 

8 Юрина Ольга МДОУ «Детский сад  № 119» г. Саратова «Три поросенка». Сценарий 10 6 участник 



Николаевна инсценировки сказки. 

 

Итоговый протокол Конкурса методических разработок уроков/занятий проекта «В гостях у юбиляра» 

№ Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Наименование ОО Название работы Общее 

кол-во 

баллов 

Рейтинг Итог 

1 Бритова Татьяна 

Викторовна 

МАОУ «СОШ № 8 г. Ртищево 

Саратовской области» 

«С. В. Михалков «Мой щенок». Разработка 

конспекта урока литературного чтения во 2 

классе 

16 1 победитель 

2 Дорожкина 

Елена 

Геннадиевна 

МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида №137» г. 

Саратов 

«Мы читаем. С. В. Михалков». Разработка 

логопедического занятия 
15 2 призер 

3 Беляева Елена 

Алексеевна 

МДОУ «Детский сад № 11 г. 

Ртищево Саратовской области» 

«Проделки Мышильды». Разработка конспекта 

организованной образовательной деятельности   

по речевому развитию 

 

13 3 участник 

4 Семенова Наталья 

Васильевна 

МДОУ «Детский сад № 9 

«Ласточка» г. Ртищево Саратовской 

области» 

«Творчество Сергея Владимировича 

Михалкова». Разработка конспекта занятия. 
11 4 участник 

 

Итоговый протокол конкурса рисунков (дошкольники) проекта «В гостях у юбиляра» 

№ Ф.И. конкурсанта Наименование ОО Возраст / 

класс 

Педагог-

руководитель 

Название работы Общее 

кол-во 

балло

в 

Рейтин

г 
Итог 

1.  Кузнецова 

Анастасия 

МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида 

№82»  г. Саратова 

6 лет Глазова Л.Н. «Бараны» 24 1 победитель 

2.  Бадикова Юлия МДОУ «ЦРР – д/с №98 

«Алые паруса» г. Саратов 

5-6 лет Щеткина К. А. «Друзья» 24 1 победитель 

3.  Пугачёва МДОУ «Детский сад №8 5 лет Нуриманова О. В. «Щенок в кладовку 23,5 2 призер 



Александра «Вишенка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

заглянул…» 

4.  Опарина Александра МДОУ «Детский сад №8 

«Вишенка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

6 лет Спирина Е.Г. «Два барана» 23,5 2 призер 

5.  Лукашин Никита МДОУ «Детский сад №5 

«Сказка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

6 лет Ламакина О. Г. «Веселые котята» 23,5 2 призер 

6.  Никитин Антон МБДОУ «Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№190» г. Саратова 

5 лет Мещерякова Ю. 

О.  

«Котята» 23 3 призер 

7.  Лаврухин Владислав МДОУ «Детский сад №5 

«Сказка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Цибизова Ю. Г. «Дядя Степа» 23 3 призер 

8.  Захаров Иван МДОУ «Детский сад № 232» 5 лет Молчанова В. С. «Три поросенка» 23 3 призер 

9.  Дворникова 

Александра 

МДОУ « ЦРР - детский сад 

№98 «Алые паруса» г. 

Саратов 

5-6 лет Самедова К. И. «Мой щенок» 23 3 призер 

10.  Субботина Виктория МДОУ «ЦРР - детский сад 

№1 «Мечта» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5лет Михалкина А.А. «Упрямый 

лягушонок» 
22,5 4 призер 

11.  Ширшова София МДОУ «Детский сад №185 

Ленинского района г. 

Саратова» 

5 лет Борисенкова Н. 

А. 

«Котята» 22,5 4 призер 

12.  Платонова Полина МДОУ «Детский сад №76» г. 

Саратов 

 

5 лет Вершинина 

Лилия Сергеевна 

«Фома» 22,5 4 призер 

13.  Оскирко Кирия МДОУ «ЦРР детский сад 

№98 «Алые паруса» г. 

Саратов 

5-6 лет Самедова К.И. «Котята» 22 5 призер 

14.  Котова Вера МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№68» г. Саратов Волжский 

6 лет Сафронова Н. В.   «Дядя Степа – 

милиционер» 
22 5 призер 



район  

15.  Доронина Василиса  МДОУ «Детский сад № 235» 

Октябрьского района г. 

Саратова 

6 лет Сапрыкина Т. В. «Лесная академия» 22 5 призер 

16.  Васильева Виктория МАДОУ «Детский сад №236 

«Лукоморье» Фрунзенского 

района г. Саратова 

6 лет Петрова Е. М. «Котята» 22 5 приезр 

17.  Важинская Ульяна МДОУ «Детский сад №26 

«Ёлочка» села Салтыковка 

Ртищевского района 

Саратовской области» 

7 лет Захарова Ю. З. «Три поросёнка» 22 5 призер 

18.  Абубакиров Юнес МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№68» г. Саратов Волжский 

район 

6 лет Кедрова И. А. «Усатый-

полосатый» 
22 5 призер 

19.  Базюк Дмитрий  МДОУ «ЦРР - детский сад № 

1 «Мечта» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Бурзяева Ю.Г.   «Три поросенка» 22 5 призер 

20.  Акимов Константин МДОУ «Детский сад № 232» 

г. Саратов 

5 лет Черепкова В.В. «Три поросенка» 22 5 призер 

21.  Чепурина Милана МДОУ «Детский сад № 5 

«Сказка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

7 лет Никитина И. С.  «Трезор» 21,5 6 призер 

22.  Солтамурадов 

Руслан 

МДОУ «Детский сад №2 

«Пчелка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5лет Ванина А. С. «Упрямые бараны» 21,5 6 призер 

23.  Совцова Мария МДОУ «Детский сад №5 

«Сказка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

7 лет Журавлева Е. С. «Трезор» 21 7 призер 

24.  Дормидонтова 

Александра 

МДОУ «Детский сад №5 

«Сказка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Зубарева Т. А. « Котята» 21 7 призер 

25.  Ханмамедова МДОУ «Детский сад 5лет Закутько А. А. «Трезор» 20,5 8 призер 



Амелия комбинированного вида 

№68» г. Саратов Волжский 

район 

26.  Спалату Ярослав МБДОУ «Детский сад 

«Малыш» c. Александров- 

Гай 

5 лет Новикова Л. Н. «Рисунок» 20,5 8 призер 

27.  Романова Софья МДОУ «Детский сад №2 

«Пчелка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Бахтина Н. М. «Летом очень 

весело» 
20,5 8 призер  

28.  Маринина Екатерина МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№17» г. Саратов Ленинский 

район 

5лет Звигольская И.В. «Дядя Степа» 20,5 8 призер 

29.  Белова Мария МАДОУ «Детский сад №236 

«Лукоморье» Фрунзенского 

района г. Саратова 

7 лет Гусева Е. И. «Дядя Степа» 20,5 8 призер 

30.  Чернышов 

Александр 

МДОУ «Детский сад №26 

«Ёлочка» села Салтыковка 

Ртищевского района 

Саратовской области» 

5 лет Сущенко Л. Ф. «Мы едем, едем, 

едем» 
20 9 призер 

31.  Сазонов Матвей МДОУ «ЦРР - детский сад 

№98 «Алые паруса» г. 

Саратов 

5-6 лет Мамедова Н. А. «Мой щенок» 20 9 призер 

32.  Левина Дарья МБДОУ «Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№190» г. Саратова 

6лет Тагильцева С. А.  «Дядя Степа» 20 9 призер 

33.  Костина Кристина МОУ ВМР «СОШ с. 

Куриловка» - СП «Детский 

сад в с. Куриловка» 

5 лет Коровайкина Н. 

А. 

«В гостях у 

юбиляра» 
20 9 призер 

34.  Самусик   Вероника МДОУ « ЦРР - детский сад 

№98 «Алые паруса» г. 

Саратов 

5-6 лет Бадикова Л. М. «Мой щенок» 19,5 10 участник 

35.  Сомов Иван МДОУ «ЦРР - детский сад 5 лет Гриценко Н. В.   «Щенок» 19,5 10 участник 



№1 «Мечта» г. Ртищево 

Саратовской области» 

36.  Кузнецов Роман  МДОУ «Детский сад №5 

«Сказка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

7 лет Новицкая А. В. «Как старик корову 

продавал» 

 

19,5 10 участник 

37.  Алиева Ругая МАДОУ «Детский сад с. 

Поповка» муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

6 лет Кордуб Н. В. «Бараны» 19,5 10 участник 

38.  Черкасов Вася МДОУ «Детский сад №8 

«Вишенка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

6 лет Оськина О. Ю. «Дядя Стёпа - 

милиционер» 
19 11 участник 

39.  Харченко Дарья МАДОУ «Детский сад №236 

«Лукоморье» Фрунзенского 

района г. Саратова 

5 лет Подыбайло И. В. «Котята» 19 11 участник 

40.  Прокофьева  

Анастасия 

МДОУ «Детский сад-76» 6 лет Марчинская Н. И.  «Мойдодыр» 19 11 участник 

41.  Полянинов Егор МДОУ «ЦРР - детский сад 

№98 «Алые паруса» г. 

Саратов 

5-6 лет Четверикова Е. О. «Ошибка» 19 11 участник 

42.  Марков Тимофей МАДОУ «Детский сад №236 

«Лукоморье» Фрунзенского 

района г. Саратова 

6лет Рустамова Ф. А. «Лесная академия» 19 11 участник 

43.  Чигирёв Иван МДОУ «Детский сад №26 

«Ёлочка» села Салтыковка 

Ртищевского района 

Саратовской области» 

6 лет Королёва Л. А. «Дядя Стёпа- 

милиционер» 
18,5 12 участник 

44.  Летюшов  

Артём 

МБУ ДО "Центр Детского 

Творчества"      с. 

Александров-Гай 

Александрово-Гайского 

муниципального района 

Саратовской области, 

6 лет Жалмуханова Б. 

Е. 

Иллюстрация 

 к басне «Аист и 

лягушка» 

18,5 12 участник 



объединение «Солнышко» 

45.  Косова Алина МДОУ «Детский сад № 11 

«Золотой петушок» г. 

Ртищево Саратовской 

области» 

5 лет Беляева Е. А. «Весёлые друзья» 18,5 12 участник 

46.  Стрижкова 

Елизавета 

МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 

82» г. Саратова 

6 лет Анисимова Г.М. «Дядя Степа» 18 13 участник 

47.  Кашин Глеб МДОУ «ЦРР - детский сад № 

1 «Мечта» г. Ртищево 

Саратовской области» 

6 лет Борисова Л. А.  «Дядя Степа» 18 13 участник 

48.  Ишков Ярослав МДОУ «Детский сад № 11 

«Золотой петушок» г. 

Ртищево Саратовской 

области» 

5 лет Беляева Е. А. «Три поросёнка» 18 13 участник 

49.  Сомов Матвей МДОУ «ЦРР - детский сад 

№1 «Мечта» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Стрельникова С. 

В.  

 «Дядя Степа» 17,5 14 участник 

50.  Романенко Милана МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№167» г. Саратов 

7 лет Яценко Т. А. «Разговор с сыном» 17,5 14 участник 

51.  Комаров Максим МАДОУ «Детский сад №236 

«Лукоморье» Фрунзенского 

района г. Саратова 

5лет Комарова О. В. «Котята» 17,5 14 участник 

52.  Полевщикова Анна МДОУ «Детский сад № 11 г. 

Ртищево Саратовской 

области» 

5 лет Беляева Е. А. «Рисунок в рисунке» 16 15 участник 

53.  Кононович Денис МДОУ «Детский сад №76» 5 лет Балятина Т. В. «Рисунок мальчика» 15 16 участник 

54.  (автор не указан) МДОУ «Детский сад №76» - Гайнетдинова А. 

Т. 

«Дядя Степа» - - не участвует 

 

Итоговый протокол конкурса рисунков (школьники) проекта «В гостях у юбиляра» 

  



№ Ф.И. конкурсанта Наименование ОО Класс Педагог-

руководитель 

Название работы Общее 

кол-во 

баллов 

Рейтинг Итог 

55.  Склеменов Павел МОУ «Гимназия «Авиатор» г. 

Саратов 

1 класс Завгородняя Г.В. «Как из мухи 

сделали слона» 
24 1 победитель 

56.  Потапов Дмитрий МУДО «СЮТ г. Ртищево 

Саратовской области», 

объединение «Фантазёры» 

9 лет Машкова Е. А. «Продам корову!» 24 1 победитель 

57.  Анисимов Матвей  МОУ «СОШ №9 г. Ртищево 

Саратовской области» 

2А класс Казакова Л.Б. «Котята» 24 1 победитель 

58.  Андреева 

Екатерина 

МОУ «СОШ п. Сазоново 

Аткарского района Саратовской 

области» 

1 класс Викторова Л. Ж. «Трезор» 24 1 победитель 

59.  Вельк Арина МАОУ «Лицей №15» г. Саратов 1Д класс Долганова А.А. «Дядя Степа» 24 1 победитель 

60.  Фисенко 

Борислав 

Филиал МОУ «СОШ №1 г. 

Ртищево Саратовской области» 

в п. Ртищевский 

2 класс Стрельник И.Ю. «Три поросёнка» 23 2 призер 

61.  Бумагина Алина МОУ «Темповская СОШ 

Ртищевского района 

Саратовской области» в п. 

Правда 

2 класс Валухова Л. Н. «Жадный заяц» 23 2 призер 

62.  Мовиляну 

Даниил 

МОУ «СОШ с. Елизаветино 

Аткарского района 

Саратовской области» 

2 класс Макеева Т. А. «Как старик корову 

продавал» 
23 2 призер 

63.  Лукьянов Богдан МОУ «СОШ № 9 г. Ртищево 

Саратовской области» 

1Б класс Стасенко Г. Н. 
«Мой щенок» 

22,5 3 призер 

64.  Белов Михаил МОУ ВМР «СОШ с. Широкий 

Буерак Вольского района 

Саратовской области» 

1 класс Федукина Л.В. «Дядя Степа  - 

милиционер» 
22,5 3 призер 

65.  Каримов Руслан МБОУ «СОШ п. Октябрьский 

Перелюбского муниципального 

района Саратовской области» 

2 класс Исламгалиева Г. Ж. «Упрямый 

лягушонок»» 
22,5 3 призер 

66.  Панюшкина МАОУ «СОШ №8 г. Ртищево 1А класс Бритова Т.В. «Три поросёнка» 21,5 4 призер 



Ксения Саратовской области» 

67.  Приходько 

Кирилл 

МОУ «СОШ №9 г. Ртищево 

Саратовской области» 

1А класс Елистратова Т. А. «Дядя Стёпа» 21,5 4 призер 

68.  Орзаева Кристина МОУ «Компрессорная СОШ 

Ртищевского района 

Саратовской области» 

2 класс Комзалова Н. Ю. «Дядя Степа» 21,5 4 призер 

69.  Платонова  

Маргарита 

МАОУ «СОШ №8 г. Ртищево 

Саратовской области"  

2А класс Галактионова О.Н. 
«Мой щенок» 

20,5 5 участник 

70.  Кружилина 

Мария 

Филиал МОУ «СОШ № 1 г. 

Ртищево Саратовской области» 

в п. Ртищевский 

1 класс Петровская С.Ю. «А что у вас?» 20,5 5 участник 

71.  Лисина Мария МАОУ «СОШ №8 г. Ртищево 

Саратовской области» 
1Б класс 

Николаева Т. В. «Как старик корову 

продавал» 
20,5 5 участник 

72.  Игнат Виктор МБОУ «ООШ с. Смородинка 

Перелюбского района 

Саратовской области» 

2 класс Лебедева 

Н. Н. 

«Мой щенок» 20 6 участник 

73.  Старовойт Ульяна МОУ «ГИМНАЗИЯ №58»  

г. Саратов  

2Б класс Сомова С.С. «110 лет со дня 

рождения С. 

Михалкова» 

18,5 7 участник 

 

Итоговый протокол конкурса чтецов (дошкольники) проекта «В гостях у юбиляра» 

№ Ф.И. конкурсанта Наименование ОО Возраст Педагог - 

руководитель 

Название работы Общее 

кол-во 

баллов 

Рейтинг Итог 

1.  Быкова Елизавета МДОУ «ЦРР – детский сад 

№ 113» г. Саратов 

5 лет Богданова Т.Ю. 

Загороднова 

Т.А. 

«Про девочку, 

которая плохо 

кушала»   

30 1 победитель 

2.  Бычков Георгий 

 

МАДОУ «Детский сад 

№122» г. Саратов 

5 лет Таможникова Е. 

Г. 

«Сила воли» 

 

30 1 победитель 

3.  

Голунова Анастасия 

МДОУ «ЦРР – детский сад 

№98 «Алые паруса» г. 

Саратов 

5-6 лет Щеткина К .А. «Чистописание» 30 1 победитель 

4.  Днепровская Арина МДОУ «Детский сад №4 5 лет Днепровская С. «Котята» 30 1 победитель 



«Колобок» г. Ртищево 

Саратовской области» 

М. 

5.  Кирдянова Полина МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№99 «Изумрудный город», 

г. Саратов 

 

6 лет 

Костина Н. В. 

Абдуллаева У. Г. 

«Лесная академия» 30 1 победитель 

6.  Леонтьева Валерия МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

8 «Ягодка» Фрунзенского 

района г. Саратова 

6 лет Звескина Е. А. «Про девочку, 

которая плохо 

кушала» 

30 1 победитель 

7.  Матвеева 

Елизавета 

 

МДОУ «Детский сад №14 

«Солнышко» г. Ртищево 

Саратовской области» 

6 лет Еремеева Н. Н. «Щенок» 30 1 победитель 

8.  Митин Андрей МДОУ «Детский сад №14 

«Солнышко» г. Ртищево 

Саратовской области» 

7 лет Мягких Л. Н. «Нет войны» 30 1 победитель 

9.  Пасекова Вера МАДОУ «Детский сад 

№236 «Лукоморье» 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

6 лет Петрова Е. М. «Трезор» 30 1 победитель 

10.  

Полянинова Евгения 

МДОУ «ЦРР – детский сад 

№98 «Алые паруса» г. 

Саратов 

5-6 лет Ганина С. В. 
«Девочка, которая 

сама себя вылечила» 

30 1 победитель 

11.  Самусик Вероника МДОУ «ЦРР – детский сад 

№98 «Алые паруса» 
5-6 лет Фортун А. Р. «Мой щенок» 

30 1 победитель 

12.  Сивохин Александр МДОУ «Детский сад № 5 

«Сказка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

7лет Никитина И. С. «Нет войны» 30 1 победитель 

13.  Стригаловская Софья МАДОУ «ЦРР – детский 

сад №123«Планета детства» 

6 лет Гоголева С. Н.  «Сладкоежки» 30 1 победитель 

14.  Терёшина Елизавета МДОУ «Детский сад №33» 7 лет Карева М. С. «Мой щенок» 30 1 победитель 

15.  Усенко Алёна МДОУ «Детский сад №174 

г. Саратов Саратовской 

5 лет Панчёхина В. А., 

Турешева С. К. 

«Арбуз» 30 1 победитель 



области» 

16.  Афонина Дарья МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

222» Ленинского района г. 

Саратова 

6 лет Седова А. А. 

 

«Котята» 

 

29 2 призер 

17.  Булычева София МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№167» г. Саратов 

5 лет Курышова М. В. «Азбука» 29 2 призер 

18.  Воробьева 

Александра 

МДОУ «Детский сад №5 

«Сказка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Удовкина О. П. «Как старик корову 

продавал»  

 

29 2 призер 

19.  Егорова Мария МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида № 

82» г. Саратова 

7 лет Глазова Л. Н., 

Анисимова Г.М. 

«Котята» 29 2 призер 

20.  Кузьмина Виктория МДОУ «Детский сад №33» 6 лет Плотникова Е. 

И. 

«Мой щенок» 29 2 призер 

21.  Линда Валерия МДОУ «Детский сад № 5 

«Сказка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

7лет Журавлева Е. С. «В каждом доме, в 

каждой хате» 

29 2 призер 

22.  Мальцев Прохор МДОУ «ЦРР – детский сад 

№98 «Алые паруса» г. 

Саратов 

5-6 лет 
Четверикова Е. 

О. 

Басня «Роза и 

Ромашка» 

29 2 призер 

23.  Прусакова София МУДО «ДДТ «Гармония» 

 г. Ртищево Саратовской 

области» 

7 лет Подрейко И. В. «Десятилетний 

человек» 

29 2 призер 

24.  Пустовалова Дарина МДОУ «Детский сад №4 

«Колобок» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Бессонова С. В. «Под новый год» 29 2 призер 

25.  Сергалиева Камила 

 

МБДОУ «Детский сад 

«Карусель» с. Александров 

– Гай Саратовской 

области» 

4 года Жумалиева 

В.Ю. 

«Котята»  

 

29 2 призер 

26.  Тимофеев Никита МБДОУ «Детский сад 6 лет Анисимова Г. «Котята» 29 2 призер 



 компенсирующего вида 

№ 82» г. Саратова 

М., 

Глазова Л. Н. 

27.  Токарева 

Александра 

 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного 

вида №186 «Белочка» 

Фрунзенского района 

г. Саратова 

6 лет Алиагаева Г. А. «Скворец» 

 

29 2 призер 

28.  Уварова Алиса МДОУ «Детский сад № 240 

«Ручеек» Волжского района 

г. Саратова 

5 лет Обычева Е. А. «Как старик корову 

продавал» 

29 2 призер 

29.  Егорова Валерия 

 

МДОУ «Детский сад 

№138» Ленинского района 

г. Саратова 

6 лет Якунина О. С., 

Сасова В. В. 

«Елка» 28,5 3 призер 

30.  Кутякова Мария МДОУ «Детский сад №8 

«Вишенка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Щаднева Н. Н. «Про девочку, 

которая плохо 

кушала» 

28,5 3 призер 

31.  Пустовалова Дарина МУДО «ДДТ «Гармония» г. 

Ртищево Саратовской 

области» 

5 лет Промыслова Е. 

А. 

«Трезор» 28,5 3 призер 

32.  Сластухин Макар МДОУ « Детский сад № 

240 «Ручеек» Волжского 

района г. Саратова 

5 лет Насырова Н. Ш. Басня «Белые 

перчатки» 

28,5 3 призер 

33.  Слугин Денис МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

170», Заводского района, г. 

Саратов 

6 лет Гурьянова Е.С. 

 

«Прививка» 

 

28,5 3 призер 

34.  Ташлыкова Софья  МДОУ «Детский сад № 4» 

Октябрьского района  г. 

Саратова 

6 лет Дементьева М. 

С. 

«Скворец» 28,5 3 призер 

35.  Дормидонтова 

Александра 

МДОУ «Детский сад № 5 

«Сказка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5лет Зубарева Т. А. «Котята» 28 4 призер 

36. 4 Егоров МДОУ «Детский сад 6 лет Чепрасова Л. Ю. «Прививка» 28 4 призер 



Всеволод 

 

комбинированного 

вида №186 «Белочка» 

Фрунзенского района 

г. Саратова 

37.  Зал4омнов 

Михаил 

МДОУ «Детский сад №8 

«Вишенка» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Суховерхова 

Е.А. 

«Недотёпа» 28 4 призер 

38.  Зубкова Арина МАДОУ «Детский сад 

№236 «Лукоморье» 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

6 лет Иванова Г. С. «Щенок» 28 4 призер 

39.  Карев Иван МДОУ «Детский сад №33»  6 лет Александрова Г. 

В. 

«Трезор» 28 4 призер 

40.  Коболева Полина 

 

МАДОУ «Детский сад 

№ 122» 

6 лет Мирзабекова 

И.С 

«Котята» 28 4 призер 

41.  Макарьева Кира  МДОУ «ЦРР – детский сад 

№98 «Алые паруса» г. 

Саратов 

5-6 лет Бадикова Л. М. «Котята» 28 4 призер 

42.  Мандрыченко  

Дмитрий  

МДОУ «ЦРР – детский сад 

№98 «Алые паруса» г. 

Саратов 

5-6 лет Мамедова Н. А. 
«В каждом доме, в 

каждой хате» 

28 4 призер 

43.  Порывкина Светлана МДОУ «Детский сад №33» 6 лет Гекк О. Н. «Мой щенок» 28 4 призер 

44.  Артыков Артём МДОУ «ЦРР – детский сад 

№98 «Алые паруса» г. 

Саратов 

5-6 лет Мамедова Н. А. «Котята» 

27 5 участник 

45.  Аршакян Сос МДОУ «Детский сад     

№240 «Ручеек» Волжского 

района г. Саратова 

6 лет Каук О. П. «Важный день» 27 5 участник 

46.  Бриленкова Алиса МДОУ «Детский сад 

№189» Октябрьского 

района г. Саратова 

5 лет Радченко Л. В. «Кошки-мышки» 27 5 участник 

47.  Грачёв Михаил МДОУ «Детский сад №11 г. 

Ртищево Саратовской 

5 лет Беляева Е. А. «Котята» 

 

27 5 участник 



области» 

48.  Давтян Оганес МДОУ «Детский сад 

№235» Октябрьского 

района г. Саратова 

6 лет Харченко В. А. «Бумажный змей» 27 5 участник 

49.  Джабаев Имран МБУ ДО «Центр Детского 

Творчества» 

с.Александров-Гай 

Саратовской области 

5 лет 

 

Бижанова Э. М. «Котята» 

 

27 5 участник 

50.  Зубченко Дарья МДОУ «ЦРР - детский сад 

№ 1 «Мечта» г. Ртищево 

Саратовской области» 

6 лет Гаврилова Н. А.   «Скворец»  27 5 участник 

51.  Иванова София МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№167», город Саратов 

6 лет 

 

Федосеева Е. Е. «После Победы» 27 5 участник 

52.  Коганов Захар МАДОУ «Детский сад 

№236 «Лукоморье» 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

7 лет Буненкова Т. Г. «Трезор» 27 5 участник 

53.  Кузнецова 

Анастасия 

 

МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего 

вида № 82» г. Саратова 

6 лет Анисимова Г. 

М., 

Глазова Л. Н. 

«Бараны» 27 5 участник 

54.  Ниталиев Эмиль МАДОУ «Детский сад с. 

Поповка» муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

6 лет Царева Л. В. «Мир» 27 5 участник 

55.  Сорокин Всеволод МАДОУ «Детский сад 

№236 «Лукоморье» 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

5 лет Чернышова Е. В. «Щенок» 27 5 участник 

56.  Телегина Татьяна МДОУ «Детский сад № 

189» Октябрьского района 

г. Саратова 

6 лет Сафонова Н. В. «Скворец» 27 5 участник 

57.  Фарзалиева Айсель МДОУ «Детский сад №33» 5 лет Хахаева Н. П. «У меня опять 36,5» 27 5 участник 



58.  Федоренко 

Анастасия 

МДОУ «Детский сад № 

189» Октябрьского района 

г. Саратова 

6 лет Галкина Ж. В. «Азбука» 27 5 участник 

59.  Ромаденкин Дмитрий МАДОУ «Детский сад 

№236 «Лукоморье» 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

6 лет Кузнецова Н. Н. «Азбука» 26,5 6 участник 

60.  Алмазова Эвелина МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №8 

«Ягодка» Фрунзенского 

района г. Саратова 

6 лет Смальченко Н. 

М. 

«Щенок» 26 7 участник 

61.  Гаранов Ярослав МДОУ «ЦРР – детский сад 

№18 «Город чудес» г. 

Саратов 

7лет Самитина Н. В. «Котята» 26 7 участник 

62.  Давыдова Ника МАДОУ «Детский сад 

№236 «Лукоморье» 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

6 лет Комарова 

Оксана 

Вячеславовна 

«Щенок»  26 7 участник 

63.  Додонов Даниил  МБДОУ «Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№190» г. Саратова 

5 лет Тагильцева С. А. «Котята» 26 7 участник 

64.  Загуляев Роман МАДОУ «Детский сад 

№236 «Лукоморье» 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

6 лет Подыбайло И. В. «Почётный пассажир» 26 7 участник 

65.  Зверев Арсений МДОУ «Детский сад № 

207» Ленинского района г. 

Саратова» 

4 года/ 

средняя 

группа 

Зайцева М. А., 

Гаганова М. С. 

«Кошки-мышки» 26 7 участник 

66.  Кузнецов Игорь МАДОУ «Детский сад 

№236 «Лукоморье» 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

5 лет Рустамова Ф. А. «Прививка» 26 7 участник 

67.  Строганов Данил  МДОУ «Детский сад № 4» 6 лет Магомедова Л. Р. «Грибы» 26 7 участник 



Октябрьского района  

г. Саратова 

68.  Ризина Мария МДОУ «ЦРР – детский сад 

№18 «Город чудес» 

6 лет Веселкова Н. С. Щенок 25,5 8 участник 

69.  Балдина Вера МДОУ «Детский сад     № 

240 «Ручеек» Волжского 

района г. Саратова 

5 лет Шаповалова Е. 

А. 

«Мой щенок» 25,5 8 участник 

70.  Бизянова Дарья 

 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного 

вида №186 «Белочка» 

Фрунзенского района 

г. Саратова. 

5 лет Ковалева А. М. «Круглый 

год» 

 

25,5 8 участник 

71.  Бойко Михаил МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№227» г. Саратов 

6 лет Марченко Ю. В. «А что у вас?» 25 9 участник 

72.  Бочкова Елизавета МДОУ «Детский сад 

№185» Ленинского района 

города Саратова  

5 лет Ишагина И. В. «Кошки-мышки» 25 9 участник 

73.  Голубкова Кристина МАДОУ «Детский сад 

№236 «Лукоморье» 

Фрунзенского района г. 

Саратова 

7 лет Гусева Е. И. «Азбука» 25 9 участник 

74.  Краснова Маргарита МДОУ «Детский сад 

№128» г. Саратов 

5 лет Юдина И.В. «Котята» 25 9 участник 

75.  Несмашная 

Анастасия 

МДОУ «Детский сад №33» 5 лет Морозова Н. М. «Котята» 25 9 участник 

76.  Ознобленникова 

Екатерина 

МДОУ «Детский сад №26 

«Ёлочка» села Салтыковка 

Ртищевского района 

Саратовской области» 

6 лет Королёва Л. А. «Котята» 25 9 участник 

77.  Шабанова Мария МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

226 г. Саратова» 

5 лет Аксенова Л. А. 

Симонова Н. В. 

«Котята» 25 9 участник 



78.  Обыденнова Милана  МДОУ «ЦРР - детский сад 

№ 1 «Мечта» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Бурзяева Ю.Г.   «Сладкоежки» 24,5 10 участник 

79.  Вакаева Диана 

 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№17» Ленинского района г. 

Саратова» 

6 лет Шлейгер Е. С., 

Краковская 

Н. А. 

 

«А что у вас?» 

 

24,5 10 участник 

80.  Джавоян Мария МДОУ «Детский сад №26 

«Ёлочка» села Салтыковка 

Ртищевского района 

Саратовской области» 

6 лет Сущенко Л. Ф. 

 

«Котята» 24,5 10 участник 

81.  Дрбоян София МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№167», город Саратов 

6 лет Османова Э. И. «Хрустальная ваза» 24,5 10 участник 

82.  Павлович Ева МДОУ «ЦРР – детский сад 

№ 135» 

4 года Карро Ю. Д., 

Пенина К. В. 

«Непоседа» 24 11 участник 

83.  Цибизова Яна МДОУ «Детский сад №5 

«Сказка»» г. Ртищево 

6 лет Цибизова Ю. Г. «Котята» 24 11 участник 

84.  Моржакова 

Анастасия 

МДОУ «Детский сад №4 

«Колобок» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Бессонова С. В. «Кошки-мышки» 23 12 участник 

85.  Палюлина Анастасия МДОУ «Детский сад №26 

«Ёлочка» села Салтыковка 

Ртищевского района 

Саратовской области» 

6 лет Захарова Ю. З. 

 

«Щенок» 23 12 участник 

86.  Молоканова Милана МДОУ «Детский сад №4 

«Колобок» г. Ртищево 

Саратовской области» 

5 лет Тюрина Л. И. «Азбука» 22 13 участник 

87.  Попов Кирилл МДОУ «Детский сад 

№128» г. Саратов 

6 лет Краснова М. И. «Бараны» 20 14 участник 

88.  Фролов Егор МБДОУ «Детский сад с. 

Нижняя Покровка» 

6 лет Лазарева Г. А. «Как старик корову 

продавал» 

18 15 участник 

Коллективные работы 



89.  Аракелян Мария 

Мелихова Ольга 

Сухоносов 

Александр 

МДОУ «Детский сад № 

119» г. Саратова 

5 лет 

7 лет 

6 лет 

Агапова О. Ю. «Как у нашей 

Любы…» 

30 1 победитель 

90.  Ягудина Юлия 

Коршунов Роман 

Игнатова Виктория 

Рябых Макар 

МДОУ «Детский сад №43» 

Заводского района 

города Саратова 

6-7 лет Лифанова Л. В., 

учитель-логопед 

Провоторова Н. 

С., воспитатель 

«Девочка, которая 

плохо кушала» 

30 1 победитель 

91.  Подготовительная 

группа «Улыбка» 

МДОУ «ЦРР – детский сад 

№1 «Солнечный зайчик» г. 

Саратова 

 Рудикова Е. Е. «А что у вас?» 28 2 призер 

92.  Никитенко 

Анастасия, Васильев 

Платон, Стадников 

Владимир 

МДОУ «Детский сад 

№235» Октябрьского 

района г. Саратова 

6 лет Львова И. Ю. «А что у вас?» 27 3 призер 

93.  Старшая группа МБДОУ «Детский сад 

присмотра и оздоровления 

№190» г. Саратова 

5-6 лет Мещерякова Ю. 

О. 

«После ПОБЕДЫ» 24 4 призер 

94.  Чебану Диана, 

Чебану Александра 

МДОУ «ЦРР – детский сад 

№ 135» 

5 лет Стебелева И. В. «Дом книг» 22 5 призер 

95.  Санкубаева 

Диляна 

МБДОУ детский сад 

«Малыш» c. Александров- 

Гай 

6 лет Новикова Л.Н. «Кремлёвские 

звёзды» 

- - не 

открывается 

 

Итоговый протокол конкурса чтецов (школьники) проекта «В гостях у юбиляра» 

№ Ф.И. конкурсанта Наименование ОО Возраст / 

класс 

Педагог - 

руководитель 

Название работы Общее 

кол-во 

баллов 

Рейтинг Итог 

1-2 классы 

96.  Сычев Иван МАОУ «Лицей №15» 

г. Саратов 

1 класс Долганова А. А. 

 

«Слон живописец» 

 
27 1 победитель 

97.  Кулакова Юлия МОУ «СОШ №9 г. Ртищево 

Саратовской области» 

2 класс Казакова Л. Б.  «Модное платье» 

 
26,5 2 призер 



98.  Воробьева Ксения МОУ «СОШ №2 г. Ртищево 

Саратовской области» 

1 класс Бодрова Г. Е.   «Нет войны» 

 
25,5 3 призер 

99.  Алиева Самира МБОУ «СОШ п. Целинный 

Перелюбского 

муниципального района 

Саратовской области» 

2 класс Петрова 

Валеева А. В. 

«Комар-комарец» 25 4 призер 

100.  Евдошенко Элина МОУ «СОШ №11 г. Вольск 

Саратовской области» 

2 класс Кондратьева Р. 

В. 

 

«Прогулка» 25 4 призер 

101.  Тихомирова 

Арина 

МАОУ «Лицей №15» г. 

Саратов 

2 класс Сафонова О. А. 

 

«Не спать!» 

 
25 4 призер 

102.  Мызникова  

Милана 

МАОУ «СОШ №8 г. 

Ртищево Саратовской 

области» 

1 класс Бритова Т. В. 

 

«Как старик корову 

продавал» 
24,5 5 призер 

103.  Марышев Мирон 

 

МОУ ВМР«СОШ с. 

Широкий Буерак Вольского 

района Саратовской 

области» 

1 класс Федукина Л.В. 

 

 

«После Победы» 

 
24 6 призер 

104.  Михайлова 

Виктория 

МОУ ВМР «ООШ №10 

г. Вольска Саратовской 

области» 

2 класс Жаден О. Г. «Мой щенок» 

 
24 6 призер 

105.  Сластихина 

Анастасия 

 

МБУ ДО  «Центр Детского 

Творчества» 

Александрово-Гайского 

района, с. Александров- 

Гай Саратовской 

области, объединение 

«Юный художник» 

2 класс Сагинова А. А. 

 

«Про девочку, 

которая плохо 

кушала» 

 

 

24 6 призер 

106.  Сенина Маргарита 

 

МОУ «СОШ №8 г. Ртищево 

Саратовской области» 

1 класс Николаева Т. В. 

 

«Трезор» 23 7 участник 

107.  Шачкова 

Маргарита 

МОУ «СОШ №9 г. Ртищево 

Саратовской области» 

1 класс Елистратова Т. 

А. 

«Как мы жили без 

книг» 
23 7 участник 

108.  Меньщикова Анна МОУ «СОШ №5 г. Ртищево 1 класс Бондаренко Л. Л.  «Дядя Стёпа» 22 8 участник 



 Саратовской области» (отрывок) 

109.  Сухова Вероника МОУ «СОШ №9 г. Ртищево 

Саратовской области» 

1 класс Стасенко Г. Н. «После Победы!» 21,5 9 участник 

110.  Абрамова Карина МОУ «ООШ № 78» г. 

Саратов 

1 класс Дмитриева Г. А. «Котята» 21 10 участник 

111.  Ивинская Лила 

 

МОУ «Гимназия «Авиатор» 

г. Саратов 

1 класс Завгородняя Г. 

В. 

«Рисунок» 

  
21 10 участник 

112.  Стрелкова 

Виктория 

МОУ ВМР «ООШ №10 

г. Вольска» 

1 класс Дьяконова О. Н. 

 

«Трезор» 20,5 11 участник 

113.  Никонова Дарина МОУ«ГИМНАЗИЯ №58» 

г. Саратов 

2 класс Сомова С. С. «Мой щенок» 

 
20,5 11 участник 

114.  Федорова 

Елизавета 

МОУ «Лицей№ 53» г. 

Саратов 

2 класс Назарова О. В. «Щенок» 20 12 участник 

115.  Сурков Сергей 

 

МОУ «СОШ с. Озерное 

Аткарского района 

Саратовской области» 

2 класс Кузнецова С. А. 

 

«Дядя Стёпа» 

 
19,5 13 участник 

116.  Джамаева Марьям 

 

Филиал МБОУ «СОШ №1 

г. Аркадака» в с. Подгорное 

Саратовской области 

2 класс Тарасова Е. Г. 

 

 

«Мой щенок» 

 

 

18 14 участник 

117.  Маряшин 

Даниил 

 

МОУ ВМР «СОШ № 11 

г.Вольска Саратовской 

области» 

2 класс Кондратьева Р. 

В. 

 

«Недотепа» 

 

 

17 15 участник 

118.  Зенгер Виолетта 

 

 

МОУ «СОШ с. Озерное 

Аткарского района 

Саратовской области» 

1 класс Калетурин О. В. 

 

«Трезор» 16 16 участник 

119.  Шевченко 

Сергей 

 

Филиал МОУ«СОШ № 1  

г. Ртищево Саратовской 

области» в п. Ртищевский 

1 класс Петровская С.Ю. 

 

 

«Нет войны» 

 
16 16 участник 

120.  Березина 

Анастасия 

 

 

МБОУ«ООШ села 

Смородинка Перелюбского 

района Саратовской 

области» 

1 класс Серобаба О. Н. 

 

«Трезор» 15 17 участник 

121.  Андреева МОУ «СОШ пос. Сазоново 1 класс Викторова Л. Ж. «Про девочку, 14 18 участник 



Екатерина 

 

Аткарского района 

Саратовской области» 

 которая сама себя 

вылечила» 

122.  Кузин Константин МАОУ «Лицей №15» г. 

Саратов 

1 класс Дивина С. И. «Прививка» 13,5 19 участник 

123.  Эфендиев Тагир 

 

МБОУ «СОШ п. 

Октябрьский Перелюбского 

района Саратовской 

области» 

2 класс Исламгалиева Г. 

Ж. 

«Как старик корову 

продавал» 

 

13 20 участник 

3-4 классы 

124.  Синкевич 

Анастасия 

МОУ ВМР «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 11» г. Вольска 

3 класс Хохлова Т. В. 

 

 

 «Детский ботинок» 

 
29,5 1 победитель 

125.  Дьякова Юлия 

 

МБОУ «СОШ №3 

г. Аркадака Саратовской 

области» 

4 класс Конышева Е. К. 

 

«Детский ботинок» 

 
27,5 2 призер 

126.  Сергачева 

Варвара 

МОУ «СОШ №9 г. Ртищево 

Саратовской области» 

4 класс Набиева О. В.  «Быль для детей» 27,5 2 призер 

127.  Исаев Владислав 

 

МОУ ВМР «СОШ с. 

Куриловка Вольского района 

Саратовской области» 

4 класс Харламова Л. С. 

 

«Детский ботинок» 

 
26,5 3 призер 

128.  Филатова Софья 

 

МОУ ВМР «Лицей г. 

Вольска Саратовской 

области» 

3 класс Туртаева С.В. «Тридцать шесть и 

пять» 

 

26 4 призер 

129.  Скубун Владимир 

 

МОУ ВМР «СОШ с. 

Куриловка Вольского 

района Саратовской 

области» 

4 класс Ермилова Н. В. 

 

«А что у вас?» 

 

 

26 4 призер 

130.  Шачкова София 

 

МОУ «СОШ №9 г. Ртищево 

Саратовской области» 

4 класс Белянкова  Е. В. 

 

 «Письмо с фронта» 

 
25,5 5 призер 

131.  Садовникова 

Анастасия 

МОУ «СОШ №9 г. Ртищево 

Саратовской области» 

3 класс Ялунина А. П. 

 

«Лесная академия» 24,5 6 призер 

132.  Зерщикова Олеся 

 

МОУ «Гимназия №58 

г. Саратов Саратовской 

3 класс Аксенова А. И. 

 

«Чистописание» 

 
24 7 призер 



области»  

133.  Медведева 

Татьяна 

МОУ ВМР «ООШ №10 г. 

Вольска» 

4 класс Полякова Т. В. «Модное платье» 23 8 участник 

134.  Адамов Ярослав 

 

МОУ ВМР «СОШ с. 

Куриловка Вольского 

района Саратовской 

области» 

4 класс Калмыкова В. В. 

 

 

 

«36 и 7» 

 
22 9 участник 

135.  Алексеев Евгений 

 

 

МАОУ«ООШ №91 

г. Саратов Саратовской 

области» 

4 класс Привалова И. В. «После победы» 22 9 участник 

136.  Недошивина Ева МОУ «СОШ №9 г. Ртищево 

Саратовской области» 

3 класс Левина Н. В. 

 

«А что у вас?» 21 10 участник 

137.  Илюшкин 

Виталий 

 

Филиал МОУ «Макаровская 

СОШ Ртищевского района 

Саратовской области» 

3 класс Горелова Г. Е. 

 

 

 «Если» 

 
21 10 участник 

138.  Колесник Артем 

 

МБОУ «ООШ с. 

Смородинка» 

4 класс Несудимова О. 

В. 

«Булка» 19,5 11 участник 

139.  Юлдашбаева 

Динара 

филиал МБОУ«СОШ с 

Натальин Яр в х. Тараховка» 

3 класс Айбулатова М. 

Д. 

«Сила воли» 

 
18 12 участник 

140.  Лазарева 

Ангелина 

филиал  МБОУ«СОШ с. 

Натальин Яр в х. Тараховка» 

3 класс Айбулатова М. 

Д. 

«Если» 16,5 13 участник 

141.  Шишкановы 

Кирилл и Никита 

 

МБОУ «СОШ №3 

г. Аркадака Саратовской 

области» 

3 класс Скворцова С.В. 

 

«А что у вас?» 

 

 

16 14 участник 

142.  Шахматов Кирилл 

 

МОУ «ГИМНАЗИЯ №58» 

г. Саратова 

3 класс Калмыкова А. А. 

 

«Школа» 

 
14 15 участник 

 

 

     

 

 

 



 


		2023-04-24T11:21:12+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




